
SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI PŘI 
POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami 

(dále jen „Smlouva“ nebo „tato Smlouva“)

Název:
IČ:
DIČ:
Sídlem: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení:

Nemocnice Na Homolce
00023884
CZ00023884
Praha 5, Motol, Roentgenova 2/37, PSČ 150 30 
Dr. Ing. Ivanem Olivou, ředitelem

(dále též jen jako „Nemocnice“) na straně jedné

a

Obchodní společnost: 
IČ:
DIČ:
Sídlem:
Zapsaná:

Zastoupená:

Bankovní spojení:

Homolka Prémium Care a.s.
24661694
CZ24661694
Praha 5, Motol, Roentgenova 37/2, PSČ 150 00 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 16133
Ing. Jiřím Mutafovem, předsedou představenstva a Ing. Stefanem 
Palubou, členem představenstva

(dále též jen jako ,,HPCU) na straně druhé

(dále jednotlivě též jen jako „smluvní strana“ nebo společně též jen jako „smluvní strany“).

1. Postavení smluvních stran
1.1. Nemocnice je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo 

zdravotnictví České republiky, a jež byla zřízena zřizovací listinou vydanou podle ust. § 
39 odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, a 
podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, dne 1. 8. 2001, č. j. 
16037/2001. Předmětem činnosti Nemocnice je především poskytování ambulantní 
komplexní zdravotní péče se zaměřením na oblast neurologicko-neurochirurgických 
onemocnění, včetně péče vysoce specializované a specializované, a oblast 
kardiovaskulárních onemocnění, včetně péče specializované.

Smlouva o vzájemné spolupráci při poskytování zdravotní péče Strana 1 / Celkem 7



1.2. HPC je českou právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze v oddíle B, vložce 16133. HPC je nestátním zdravotnickým zařízením 
registrovaným u Magistrátu hlavního města Prahy pod č. j. MHMP/382936/2010/ZDR 
pro poskytování zdravotních služeb.

2. Účel Smlouvy
2.1. Účelem Smlouvy je zajištění spolupráce smluvních stran při poskytování zdravotní péče.

3. Předmět Smlouvy
3.1. Nemocnice se zavazuje poskytnout HPC tato plnění:

a) umožní HPC využívat rezervační systém Nemocnice pro objednávání klientů HPC 
jako pacientů Nemocnice na ambulantní vyšetření, operační a rehabilitační výkony 
a hospitalizaci v Nemocnici, a to v rozsahu objednacích míst dle Přílohy č. 1 této 
Smlouvy, přičemž rezervaci v elektronickém rezervačním systému provede buď 
telefonní operátor Nemocnice, a to každý pracovní den v čase od 8:00 hod. do 15:00 
hod., anebo HPC prostřednictvím zabezpečeného dálkového přístupu do 
rezervačního systému Nemocnice, který Nemocnice ve prospěch HPC zajistí. Tento 
přístup bude umožněn prostřednictvím VPN všem pracovníkům HPC pro než bude 
mít Nemocnice k dispozici vyplněnou Žádost o povolení VPN přístupu do datové 
sítě Nemocnice pro externí společnost. Žádost musí být předána na odbor IT 
Nemocnice, který bez zbytečného odkladu zajistí instalaci a zprovoznění VPN 
přístupu k údajům klientů HPC do datové sítě Nemocnice;

b) poskytne součinnost při organizaci jednotlivých lékařských a diagnostických 
vyšetření a při organizaci rehabilitačních a operačních výkonů a při organizaci 
hospitalizací klientů HPC;

c) v případě volných kapacit umístí hospitalizovaného klienta HPC na jednolůžkovém 
až třílůžkovém pokoji a poskytne klientovi HPC výběr jídla z menu, pokud tuto 
službu vdaném období standardně klientům Nemocnice zajišťuje (dále jen 
„výběrová strava“) a pokud tomu nebrání dietní omezení klienta HPC;

d) v případě hospitalizace poskytne klientovi HPC výběrovou stravu, pokud tuto 
službu v daném období standardně klientům Nemocnice zajišťuje a pokud tomu 
nebrání dietní omezení klienta HPC;

e) o klientovi HPC, který využil služeb Nemocnice, poskytne HPC informace potřebné 
pro zajištění návaznosti zdravotní péče a k zamezení duplicitního provádění 
diagnostických a léčebných výkonů (lékařská zpráva v elektronické podobě), a při 
převzetí klienta do péče může Nemocnice takové informace od HPC rovněž 
požadovat, přičemž smluvní strany si poskytnou součinnost k tomu, aby tyto údaje 
mohly být vzájemně poskytovány elektronicky;

f) neodmítne přijetí klienta HPC do své péče v souladu s požadavky určenými HPC a 
v souladu s příslušnými právními předpisy v rámci kapacity Nemocnice, 
s výjimkou důvodů uvedených v § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 48/1997 Sb., a dále 
z důvodu vyšší moci, která poskytnutí péče brání, kterou se rozumí zejména

Smlouva o vzájemné spolupráci při poskytování zdravotní péče Strana 2 / Celkem 7



vytížení lékařů, nedostatek kapacitních možností, překročení vymezeného limitu 
úhrad za provedené výkony ze strany zdravotních pojišťoven, absence odbornosti 
či technického vybavení nebo porucha přístroje, přičemž pak je povinna 
odůvodnění odmítnutí oznámit HPC. Nemocnice si po vyčerpání svých 
terapeutických a diagnostických možností vyhrazuje právo přeložit pacienta do 
jiného zdravotnického zařízení k jiné specializované nebo následné péči;

g) poskytne HPC v prostorách Nemocnice recepci pro recepční HPC, které 
komunikují s klienty HPC, zajišťují návštěvy těchto klientů v případě jejich 
hospitalizace v Nemocnici a nahlížejí do rezervačního systému Nemocnice pro 
objednávání pacientů;

h) umožní HPC umístnění přiměřeného informačního systému a přiměřené označení 
recepce HPC; informační systém a označení podléhá předchozímu schválení 
Nemocnice.

4. Odměna, platební podmínky
4.1. Za poskytování plnění dle čl. 3.1. b) Smlouvy náleží Nemocnici odměna ve výši 350,- 

Kč za součinnost při organizaci jednoho rehabilitačního výkonu (vykonává nelékařský 
zdravotnický personál).

4.2. Za poskytování plnění dle čl. 3.1. b) Smlouvy náleží Nemocnici odměna ve výši 700,- 
Kč za součinnost při organizaci jednoho ambulantního vyšetření a při organizaci 
jednoho operačního výkonu.

4.3. Za poskytování plnění dle čl. 3.1. b) Smlouvy náleží Nemocnici odměna ve výši 1.000,- 
Kč za součinnost při organizaci jedné hospitalizace.

4.4. Veškeré další plnění Nemocnice je poskytováno za úhradu odpovídající Ceníku služeb 
Nemocnice na Homolce platného a účinného v okamžiku poskytnutí služby.

4.5. Odměny dle této Smlouvy jsou splatné měsíčně vždy k25. dni kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, za který se hradí.

4.6. Odměny dle této Smlouvy jsou splatné na základě faktury -  daňového dokladu. Faktura 
-  daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a 
to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platným a účinným 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
platném a účinném k témuž datu. Na všech daňových dokladech musí být vždy uveden 
název této Smlouvy, počet klientů k 1. dni měsíce, za který se odměna hradí a počet 
prohlídek organizovaných HPC v měsíci, za který se odměna hradí.

4.7. K odměně dle této Smlouvy bude Nemocnicí účtována příslušná zákonná dan z přidané 
hodnoty.

5. Dodatečná odměna, platební podmínky a použití dodatečné odměny
5.1. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že za pololetí kalendářního roku (dále též 

jen „příslušné pololetí“) bude ze strany Nemocnice poskytnuta součinnost při organizaci 
rehabilitačního výkonu, organizaci ambulantního výkonu, organizaci operačního 
výkonu nebo při organizaci hospitalizace dle Smlouvy v celkovém rozsahu 
převyšujícím 1500 výkonů, uhradí HPC Nemocnici tzv. Dodatečnou odměnu, jejíž výše 
bude stanovena postupem dle odstavce 5.2. tohoto článku.

Smlouva o vzájemné spolupráci při poskytování zdravotní péče Strana 3 / Celkem 7



5.2. Celková výše Dodatečné odměny bude určována dle aktuálního seznamu nelékařského 
zdravotnického personálu, který se Nemocnice zavazuje doručit HPC prostřednictvím 
osoby pověřené Nemocnicí. Za každého nelékařského zdravotnického pracovníka 
z tohoto seznamu náleží Nemocnici za příslušné pololetí, ve kterém Nemocnice 
poskytla HPC více než 1500 výkonů, odměna ve výši 3.000,-Kč, a to s ohledem na výši 
pracovního úvazku tohoto nelékařského zdravotnického pracovníka v daném období.

5.3. K dodatečné odměně bude Nemocnicí účtována daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platnými a účinnými právními předpisy.

5.4. V případě, že vznikne Nemocnici nárok na úhradu Dodatečné odměny, doručí 
Nemocnice společnosti HPC daňový doklad -  fakturu, kterou bude dodatečná odměna 
vyúčtována, a to nej později do poloviny druhého kalendářního měsíce následujícího po 
posledním kalendářním měsíci příslušného pololetí.

5.5. Faktura -  daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními 
předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty platným a 
účinným kdatu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví platném a účinném k témuž datu. Ve faktuře bude uveden počet 
rehabilitačních nebo ambulantních výkonů a hospitalizací, při nichž Nemocnice 
poskytla HPC do konce posledního kalendářního měsíce příslušného pololetí součinnost 
dle Smlouvy.

5.6. HPC se zavazuje fakturu, kterou bude Dodatečná odměna vyúčtována, uhradit 
nejpozději do konce druhého kalendářního měsíce následujícího po posledním 
kalendářním měsíci příslušného pololetí, a to na bankovní účet Nemocnice uvedený 
v záhlaví tohoto dodatku.

5.7. Obdrží-li Nemocnice Dodatečnou odměnu, zavazuje se ji použít výhradně pro účely 
zvláštní finanční odměny pro nelékařský zdravotnický personál Nemocnice, jehož 
prostřednictvím Nemocnice poskytuje HPC součinnost dle Smlouvy, a to podle svého 
uvážení.

5.8. Pro účely odstranění pochybností smluvní strany shodně konstatují, že použitím 
Dodatečné odměny pro účely zvláštní finanční odměny pro nelékařský zdravotnický 
personál Nemocnice dle tohoto Dodatku se rozumí rovněž Dodatečné odměny na 
úhradu příspěvků, poplatků a dalších plateb, které je Nemocnice jako zaměstnavatel 
povinna v souvislosti s odměňováním zaměstnanců hradit, zejména platby na sociální a 
zdravotní pojištění.

5.9. Použije-li Nemocnice Dodatečnou odměnu v rozporu s účelovým určením uvedeným 
v odst. 5.7. této Smlouvy, je povinna vrátit tuto dodatečnou odměnu HPC do pěti 
pracovních dní ode dne vyzvání HPC k vrácení odměny, a to na bankovní účet HPC 
uvedený v záhlaví tohoto dodatku.

6. Splnění peněžitých dluhů
6.1. Všechny peněžité dluhy, vzniklé mezi smluvními stranami na základě této Smlouvy, je 

zavázaná smluvní strana povinna uhradit řádně a včas, a to bezhotovostním převodem 
na bankovní účet druhé smluvní strany uvedený v záhlaví této Smlouvy.

6.2. Peněžitý dluh je splněn okamžikem, kdy je příslušná částka připsána na bankovní účet 
oprávněné smluvní strany.

Smlouva o vzájemné spolupráci při poskytování zdravotní péče Strana 4 / Celkem 7



7. Doba trvání Smlouvy
7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2023.
7.3. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.
7.4. Každá ze smluvních stran může ukončit platnost Smlouvy písemnou výpovědí, přičemž 

smluvní strany sjednávají za tím účelem šestiměsíční výpovědní dobu. Běh výpovědní 
doby počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

8. Odstoupení od Smlouvy
8.1. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění.
8.2. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 

prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po 
odstoupení od smlouvy.

9. Zvláštní ujednání o doručování písemností
9.1. Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 

Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla dotčené smluvní strany uvedená 
v záhlaví této Smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné 
oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou 
dotčené smluvní strany nově sdělená adresa.

9.2. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního jednání, které bylo obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

9.3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebíraní na své doručovací adrese. Při změně sídla smluvní strany, je tato smluvní 
strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a 
oznámit jí adresu, která bude její novou doručovací adresou. Smluvní strany berou na 
vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto odstavce může mít za 
následek, že doručení zásilky bude zmařeno, pročež dojde k aplikaci ustanovení čl. 9.2. 
této Smlouvy.

10. Zvláštní ujednání o vzájemné závislosti smluv
10.1. Smluvní strany souběžně s touto Smlouvou uzavírají dále Smlouvu o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání a movitých a nemovitých věcí, obsahem které jsou vzájemná práva 
a povinnosti Nemocnice coby pronajímatele a HPC coby nájemce při nájmu věcí 
specifikovaných ve Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání a movitých a 
nemovitých věcí.

10.2. Smluvní strany tímto sjednávají ve smyslu ust. § 1727 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném a účinném znění, vzájemnou závislost této Smlouvy a Smlouvy o 
nájmu prostoru sloužícího podnikání a movitých a nemovitých věcí, přičemž vznik

Smlouva o vzájemné spolupráci při poskytování zdravotní péče Strana 5 / Celkem 7



jedné z nich je podmínkou vzniku druhé. Zánik závazku z některé z nich bez uspokojení 
věřitele zrušuje druhou závislou smlouvu, a to s obdobnými právními účinky.

11. Zvláštní sankční ujednání (smluvní pokuta)
11.1. V případě prodlení HPC s jakýmkoli peněžitým plněním, ke kterému je dle této 

Smlouvy povinna, je HPC povinna vedle úhrady dlužné částky zaplatit Nemocnici 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Smluvní pokuta je splatná následující den po jejím vzniku, a to na účet Nemocnice 
uvedený v záhlaví Smlouvy.

11.2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Nemocnice domáhat se náhrady škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši 
přesahující smluvní pokutu.

12. Závěrečná ustanovení
12.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti zní vyplývající se řídí a vykládají v souladu 

s právními předpisy České republiky. V otázkách neřešených touto Smlouvou platí 
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném 
znění.

12.2. Změny Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemných číslovaných dodatků 
schválených a podepsaných oběma smluvními stranami či jejich oprávněnými zástupci.

12.3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení Smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného a úmyslu obou 
smluvních stran v den uzavření Smlouvy.

12.4. Pro řešení jakéhokoliv sporu vzniklého v souvislosti s touto Smlouvou, který se 
nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, jsou příslušné soudy České republiky v souladu 
s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů.

12.5. Žádné z ustanovení této Smlouvy nesmí být vykládáno tak, že by na jejím základě 
mohlo docházet k neoprávněnému zvýhodňování pacientů HPC před ostatními pacienty, 
jímž Nemocnice poskytuje zdravotní služby v souladu s příslušnými právními předpisy.

12.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

12.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a shledaly, 
že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 
jejichž dosažení svým právním jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a 
tísně, jako správnou podepisují.

Seznam příloh:
Příloha č. 1: Počet objednacích míst HPC na jednotlivých ambulantních pracovištích

Nemocnice zajeden kalendářní měsíc

Smlouva o vzájemné spolupráci při poskytováni zdravotní péče Strana 6 / Celkem 7



7

V Praze dne 'Í9 '. ZOrfV  

/\

V Praze dne/^ . . cCfii
//

Nemocnice Na Homolce Homolky Premium Care a.s.

vj

Smlouva o vzájemné spolupráci při poskytování zdravotní péče Strana 7 / Celkem 7


